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ANABİLİM DALI
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ORTALAYARAK YAZINIZ

Ad SOYAD

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ
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ANABİLİM DALI
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Doç. Dr. Ad SOYAD

Dr. Öğr. Üyesi Ad SOYAD



ÖZET

TEZ BAŞLIĞINI ÜÇ SATIRI GEÇMEYECEK ŞEKİLDE BURAYA

ORTALAYARAK YAZINIZ

Ad SOYAD

Yüksek Lisans/Doktora Tezi, ..... Anabilim Dalı

Danışman: Prof.Dr. Ad SOYAD

Nisan 2017, .. sayfa

Özet kısmı tezin ilk etapta okunan kısmıdır. Burada konunun amacı ve bu alanda şim-

diye kadar yapılan çalışmaların kısaca neler olduğundan yola çıkılarak kullanılan mater-

yal ve metot hakkında bilgi verilmelidir. Yapılan deneyler ve çalışmalardan özet olarak

bahis edilerek ulaşılan sonuçlar belirtilmelidir.

İyi yazılmış bir özet, araştırma yapan kişinin aradığı bilgilerin bu çalışma içersinde

olup olmadığının bilgisini tezin tümünü okumadan araştırmacıya verebilmelidir. Ayrıca

çalışmanın konusu yanı sıra kapsamı hakkında da kısa sürede fikir edinilmesine yönelik

olmalıdır. Buna bağlı olarak araştırmacı, tezin genelini inceleme kararını bu aşamada ve-

rebilmelidir. Özetin hazırlanmasında kısa ve öz cümlelerle tez hakkında ve elde edilen

sonuçlar yönünden aydınlatıcı bilgiler bulunmalıdır. Bununla birlikte gereksiz detaya gir-

mekten kaçınılmalıdır. Özet kısmı için ortalama olarak yarım sayfa ile bir buçuk sayfa

arasında bir açıklayıcı bilgi uygun olacaktır. En az 150 kelime olmalıdır.

ANAHTAR KELİMELER: Birinci anahtar kelime, İkinci anahtar kelime, !!!!! ALFA-

BETİK SIRA OLMALIDIR!!!! ve EN AZ 4 adet olmalıdır.

JÜRİ: Prof.Dr. Ad SOYAD

Doç.Dr. Ad SOYAD

Dr. Öğr. Üyesi Ad SOYAD
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ÖNSÖZ

Önsöz herhangi bir eser okunmadan önce çalışmayı yapan kişinin duygu ve düşünce-

lerini çalışmadan bağımsız olarak okuyuculara aktarabildiği kısımdır.

Burada eserin yazarı, bu konunun neden seçildiğini, alanın önemini, çalışmayı yapar-

ken içerisinde bulunduğu koşulları, bu esnada okuyucuları ilgilendirebileceğini düşün-

düğü olayları ve çalışmayı yaparken yaşadıkları gibi konuları belirtilebilir. Çalışmanın

başkaları tarafından daha sonra geliştirilmesi durumunda önerilere yer verilebilir.

Tezin hazırlanması esnasında yardım alınan kişi ve kuruluşlara önsöz içerisinde bir

paragraf ayrılarak teşekkür edilebilir. Ancak bu aşamada abartılı hareket edilmeyerek, ça-

lışmaya direk desteği olan kişilerden bahis edilmelidir. Tezin üniversitemiz bilimsel araş-

tırmalar proje birimi tarafından desteklenmesi halinde bu durum iç kapakta belirtilmelidir.
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Simgeler:
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R : Reel sayılar kümesi

R+ : Pozitif reel sayılar kümesi

C : Kompleks sayılar kümesi
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GİRİŞ A. SOYAD

1. GİRİŞ

Tezin ilk ve önemli bölümlerinden birini oluşturan giriş bölümü "GİRİŞ" başlığı altında

yazılmalıdır ve en az iki sayfa olmalıdır. Okuyucuya konuyu hazırlayıcı bilgiler veril-

dikten sonra araştırmanın amacı ve kapsamı, bu bölümde açıkça belirtilmelidir. Eğer tez

çalışmasında ve yazımında olağandışı ve/veya tartışmalı bir adlandırma, sınıflama ve kav-

ram kullanılmışsa, bunların açıklaması yine "GİRİŞ" bölümünde verilmelidir.
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KAYNAK TARAMASI A. SOYAD

2. KAYNAK TARAMASI

Tezin dayandığı kuramsal bilgiler ve tez konusu ile ilgili olarak belirtilmek istenen önceki

yayınlar, tezde tartışılan konular ile ilgilendirilerek bu bölümde verilir ve EN AZ İKİ

SAYFA olmalıdır.

LATEX KOMUTLARI İLE TANIM, TEOREM, ÖNTEOREM, ÖNERME, İSPAT

VE ÖRNEK’İN NASIL YAZILDIĞI; REFERANS VE CİTE’IN NASIL YAPILDIĞI

TEX DOSYASINDAN İNCELENEBİLİR. ÇİZELGE, ŞEKİL VE TABLO İÇİN LÜT-

FEN TEZ YAZIM KILAVUZUNDAKİ KURALLARA TEKRAR BAKINIZ.
Bu bölümde tez boyunca sıkça kullanılan bazı temel kavramların tanımı ve önemli

sonuçları verilecektir. Bu bölümdeki temel kavramlar için Atiyah ve MacDonald (1969)

kitabından ve Dauns (1978) makalesinden yararlanılmıştır. Diğer özel kavramların tanımı

ve sonuçları, tez boyunca konu içerisinde uygun yerlerde açıklanacaktır.

Tanım 2.1. R bir halka olsun.R’nin asal radikali,R’nin tüm asal ideallerinin kesişimidir

ve radR(0) ile gösterilir. Eğer R’nin sıfır ideali asal ise R’ye asal halka denir.

Önteorem 2.2. R değişmeli bir halka olsun. Eğer R Noetherian halka ise R’nin her

ideali, asal ideallerin bir çarpımını içerir.

İspat Ω = {I ⊆ R : I asal ideallerin bir çarpımını içermesin} olsun. Ω 6= ∅ olsa, R

Noetherian olduğundan Ω’nın maksimal bir P elemanı vardır. P ∈ Ω maksimal elemanı

asal olmadığından BC ⊆ P fakat B * P ve C * P olacak şekilde B, C idealleri

bulunabilir. Böylece P ⊂ B + P , P ⊂ C + P ve (B + P )(C + P ) ⊆ P olup P asal

ideallerin bir çarpımını içerir. Bu ise P ∈ Ω olması ile çelişir. Sonuç olarak Ω = ∅ olur.

�

Tanım 2.3. R değişmeli bir halka, M bir R-modül ve N , M ’nin alt modülü olsun. (N :

M) = {r ∈ R : rM ⊆ N}, R’nin bir idealidir. (0 : M) = {r ∈ R : rM = 0} idealine

M modülünün sıfırlayıcısı denir ve AnnR(M) ile gösterilir. Eğer AnnR(M) = 0 ise M

modülüne sadık (faithful) modül denir.

Asal ideallerin genellemesi olan asal alt modül kavramı modül teoride önemli bir yer

tutar. Bu alt sınıf kullanılarak modüllerin karakterizasyonu ile ilgili önemli sonuçlar elde

edilmiştir.
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KAYNAK TARAMASI A. SOYAD

Tanım 2.4. R bir halka olmak üzere M sol R-modül ve P , M ’nin öz alt modülü olsun.

rRm ⊆ P olacak şekilde her r ∈ R ve m ∈ M için m ∈ P veya r ∈ (P : M) ise P ’ye

M ’nin asal alt modülü denir.

Değişmeli halka üzerinde asal alt modül tanımı ise şu şekildedir: R değişmeli bir

halka, M bir R-modül ve P , M ’nin öz alt modülü olsun. rm ∈ P olacak şekilde her

r ∈ R ve m ∈M için m ∈ P veya r ∈ (P : M) ise P ’ye M ’nin asal alt modülü denir.

Örnek 2.5. i) Değişmeli R halkasının her asal ideali R-modül R’nin asal alt modülüdür.

ii) 2Z ⊕ Z, Z-modül Z ⊕ Z’nin asal alt modülü fakat 2Z ⊕ 3Z, Z-modül Z ⊕ Z’nin

asal alt modülü değildir.

iii) p sabit bir asal sayı olsun.

Z(p∞) =

{
r

pn
+ Z : r ∈ Z, n ∈ N+

}
(2.1)

Q/Z’nin sıfırdan farklı Z-alt modülüdür. (2.1) ifadesinde verilen kümenin asal alt modülü

yoktur.

RERERANS VERİLMEYECEK EŞİTLİKLER İÇİN NUMARALANDIRMA YAP-

MAYA GEREK YOKTUR.

Önerme 2.6. R değişmeli bir halka, M bir R-modül ve N , M ’nin öz alt modülü olsun.

N alt modülünün asal olması için gerek ve yeter koşul (N : M)’nin R halkasının asal

ideali olması ve M/N ’nin bir serbest burulmalı R/(N : M)-modül olmasıdır.

İspat N asal alt modül olsun.

a,b ∈ R olmak üzere ab ∈ (N : M) ve b /∈ (N : M) olsun. O halde abM ⊆ N ve

bM * N olur. Böylece abt ∈ N ve bt /∈ N olacak şekilde bir t ∈ M vardır. N , M ’nin

asal alt modülü olduğundan a ∈ (N : M) olur. Böylece (N : M) ∈ Spec(R) dir.

0̄ 6= r̄ ∈ R/(N : M) ve m̄ ∈ M/N olmak üzere r̄m̄ = 0̄ olsun. O halde rm ∈ N ve

r /∈ (N : M)’dir. N asal alt modül olduğundan m ∈ N ve böylece m̄ = 0̄ olur. O halde

M/N serbest burulmalı R/(N : M)-modüldür......

M/N serbest burulmalı R/(N : M)-modül olsun. �

N , M ’nin asal alt modülü iken (N : M) ∈ Spec(R) olduğunu gördük. Ancak tersi

her zaman doğru değildir.

3



KAYNAK TARAMASI A. SOYAD

Örnek 2.7. M = Z ⊕ Z bir Z-modül ve N = 2Z ⊕ 0, M ’nin alt modülü olsun. Burada

(N : M) = 0 ∈ Spec(Z) fakat N asal alt modül değildir. Çünkü (1, 0) ∈ M ve 2 ∈ Z

olmak üzere 2(1, 0) = (2, 0) ∈ N fakat (1, 0) /∈ N ve 2 /∈ (N : M)’dir.

Teorem 2.8. R Dedekind bölgesi ve M sonlu üretilmiş R-modül olsun. n, M ’nin rankı

ve T (M), M ’nin burulmalı alt modülü olsun. Pαi
i , R’nin asal idealinin kuvveti, αi ≥ 1,

t ≥ 0, i ∈ {1, 2, ..., t} ve I , R’nin bir ideali olmak üzere

M ∼= Rn−1 ⊕ I ⊕ T (M)

ve

T (M) ∼= R/Pα1
1 ⊕R/Pα2

2 ⊕ ...⊕R/Pαt
t

dir.

Dedekind halkaları üzerinde tanımlanan modüllerin karakterizasyonu yapılabildiğin-

den Dedekind halkaları önemli bir halka sınıfı oluşturmaktadır.

Teorem 2.9. R Dedekind halka ise her R-modül M için radM(0) = 〈EM(0)〉’dır.

O halde Dedekind halkaları radikal formülü sağlar.

Tez metni içinde verilen (atıfta bulunulan) her kaynak, tezin KAYNAKLAR bölü-

münde mutlaka yer almalıdır. Tez metni içinde kaynak gösterme "Yazar(lar)ın Soyad(lar)ı

ve Yıl" sistemine göre yapılmalıdır. Değinilen eserin yazar(lar)ının yalnız soyad(lar)ı (ilk

harfi büyük,diğerleri küçük harf olarak) ve eserin yayın yılı yazılmalı; yazar adından sonra

virgül konmamalıdır. Arka arkaya birkaç yazara ait eser göstermek gerekirse tarihlerden

sonra noktalı virgül ile ayrılmalıdır. Aşağıdaki noktalama sistemlerine de dikkat edilme-

lidir.

Örnek 2.10. i) Orojenez, dünyadaki dağ sıralarının oluşum sürecidir (Şengör 1991).

ii) Bağcı (2004) tarafından, ofiyolitlerde gözlenen dayk kompleksleri, okyanusal ka-

buğun deniz tabanı yayılması sonucunda oluştuğunun en önemli kanıtı olarak değerlen-

dirilmiştir.

iii) Menderes Masifi metamorfiklerinde yer alan kayaç birimlerinde yüksek basınç

saptanmıştır (Dora ve Kun 1984).

iv) .........................(Alku 1984; Akgün 1990; Akgül 2015a,c).
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Diğer bir kaynak gösterme/değinme biçiminde "a" ve "e" takıları yayın yılına göre

aşağıdaki örneklerde olduğu gibi seçilmelidir.

Örnek 2.11. Pearce (1984)’e göre, yapılan jeokimyasal çalışmalar sonucunda, ofiyolitler

okyanus içi yitim zonlarında oluşmuştur.

Kaynak, bir başka yayın içinde kaynak şeklinde bulunuyorsa bu aşağıdaki şekillerden

biriyle yazılır.

Örnek 2.12. i) Bağcı (2004) tarafından bildirildiğine göre; Lefevre (1967) Antalya nap-

larını tek bir nap sistemi olarak tanımlamıştır.

ii) Yılmaz (1981) tarafından Antalya napları Kumluca birimi, Alakırçay birimi, Teke-

Tahtalı Dağ birimi ve Tekirova ofiyolitleri olarak sınıflandırılmıştır (Bağcı 2004).

İki yazarlı eserler kaynak gösterildiğinde, yazar soyadları arasında "ve" kelimesi ko-

nulmalıdır.

Örnek 2.13. Tüm kayaç analizi sonucunda bünyesinde kil minerali bulunduran örnek-

lerin mineralojik bileşimini belirlemek amacıyla Gündoğdu ve Yılmaz (1984) tarafından

önerilen kil fraksiyonu analiz yöntemi kullanılmıştır.

Eğer değinilen belge yabancı dilde ise metin içinde kullanılırken "and" yerine "ve"

sözcüğü kullanılır. "KAYNAKLAR" bölümünde belirtilirken ise "ve" sözcüğünün ilgili

yabancı dildeki karşılığı ("and" gibi) kullanılmalıdır.

Örnek 2.14. Stern ve Bloomer (1992), Izu-Bonin-Mariana yaylarının. . .

İkiden fazla yazarlı eserler kaynak gösterildiğinde, metin içinde ilk yazarın soya-

dından sonra VE DİĞERLERİ anlamına gelen "vd" kısaltılması kullanılmalıdır. “KAY-

NAKLAR” bölümünde belirtilirken ise mevcut yazarların hepsi yazılmalıdır. Yazar sayısı

10’dan fazla ise kaynaklar kısmında ilk yazardan sonra “vd” ya da ilgili dildeki karşılığı

olan ifade örneğin “et al.” konulmalıdır.

Örnek 2.15. Eğrigöz Plütonu subalkalin, yüksek-K, kalk-alkalin, I-tipi granitler gibi ka-

rakteristik özelliklere sahiptir (Ilbeyli vd. 2008).

Aynı anda birden fazla kaynağa değinme yapılıyorsa, bunlar en eski yayından en yeni

yayına doğru sıralanmalı ve yayın araları noktalı virgül " ; " ile ayrılmalıdır.

5



KAYNAK TARAMASI A. SOYAD

Örnek 2.16. Ofiyolitlerin okyanus ortası sırtlarda oluştuğu görüşü özellikle levha dayk

kompleksinin bulunmasına dayandırılmaktadır (Gass 1967; Coleman 1971; Dewey 1972).

Aynı yazarın değişik tarihlerdeki yayınlarına aynı anda değinme yapılıyorsa, yayın ta-

rihleri eskiden yeniye doğru virgül ile ayrılmalıdır.

6
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3. MATERYAL VE METOT

Bu bölümde tezin materyal ve metoduyla ilgili bilgiler verilir.

Tezde kullanılacak tablolar ve şekiller aşağıdaki formatta verilmelidir.

Tablo 3.1. f fonksiyonun bazı değerleri

n 1 2 3 4

f (n) 2 1 2 3

Şekil 3.1. Pn (x) . Legendre Polinomları (wikipedia)

7



BULGULAR VE TARTIŞMA A. SOYAD

4. BULGULAR VE TARTIŞMA

Bu bölümde tez çalışmasından elde edilen sonuçlar, öz ve açık olarak yazılmalıdır.

Tez çalışmasından elde edilen bulguların literatürdeki yeri, önceki çalışmalar ve bul-

gular ile kıyaslanarak ve tartışılarak bu bölüm EN AZ ÜÇ SAYFAdan oluşturulur.

Tez konusunun niteliğine ve ilgili Anabilim Dalına göre “Bulgular ve Tartışma” tek bir

bölüm altında da sunulabilir.

4.1. Radikal Formül

.....

4.1.1. Alt modülün radikali

.....

8
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5. SONUÇLAR

Bu bölümde, bu tez çalışmasından çıkarılan sonuçlar, ilgili bilim dalının temel ve uy-

gulamalı yönlerine yaptığı ve yapabileceği katkılar, bu çalışmadaki bulgulara dayanarak

yapılabilecek öneriler belirtilerek EN AZ BİR SAYFA olmalıdır.

9
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6. KAYNAKLAR
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Uzman: Akdeniz Üniversitesi

2013-devam Fen Fakültesi, Matematik Bölümü, Antalya
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